



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการ คุ่มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านฝาย หมู่ที่ ๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๔๙๓,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสาม พันสองร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkhamhao.go.th](http://www.nongkhamhao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ)

(นายสงค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านฝ้าย หมู่ที่ ๑ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๓,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน สายทางบ้านนางจิราพร ทองโปรย - วัดศรีดาวเรือง - บ้านนายทองสุข ฮาตระกูล ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม (๒ ช่วง) ๒๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๙๒๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๓,๒๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการฯ
  - ๗.๒ น.ส. เยาวภา อาสายุทธ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
  - ๗.๓ จำเริญบุญจันทร์ นามมุงคุณ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการงานก่อสร้าง เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 สายทาง บ้านนางจิราพร ทองโปรย วัดศรีดาวเรือง บ้านนาหนองสุข ชาติระวัง  
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาวรวม (2 ช่วง) 230 เมตร หนา 0.05 เมตร

| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F  |          |
|-------------------------------|----------|
| อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า      | 0%       |
| อัตราเงินประกันผลงาน          | 0%       |
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้          | 6% ต่อปี |
| อัตราค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | 7%       |

| ที่ | รายการ                                                 | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย |        |        | จำนวนเงิน<br>(บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) |                                     | หมายเหตุ         |
|-----|--------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------------|--------|--------|--------------------|----------|----------------|-------------------------------------|------------------|
|     |                                                        |       |       | วัสดุ                     | ค่าแรง | รวม    |                    |          | ราคาต่อหน่วย   | รวม                                 |                  |
| 1   | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                |       |       |                           |        |        |                    |          |                |                                     |                  |
|     | 1.1 งานล้างป่าขุดต่อ                                   | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.2 งานเคลือบปรับให้ผิวทางเดิมแล้วบดทับ ( โหล่ลูกรัง ) | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.3 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ                            | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.4 งาน Benching                                       | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.5 งานดินคัต                                          | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.6 งานดินถม ( จากการขนส่ง )                           | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.7 งานวัสดุหุ้มเลือกบดอัดแน่น                         | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)                    | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.9 หินคลุกบดอัดแน่น                                   | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)                           | -     | ลบ.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 1.11 หินคลุกบดอัดแน่น                                  | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
| 2   | งานผิวทาง                                              |       |       |                           |        |        |                    |          |                |                                     |                  |
|     | 2.1 Prime Coat                                         | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 2.2 Tack Coat                                          | 920   | ตร.ม. | 10.24                     | 8.01   | 18.25  | 16,790.00          | 1.3642   | 24.89          | 22,898.80                           |                  |
|     | 2.3 Asphaltic Concrete                                 |       |       |                           |        |        |                    |          |                |                                     |                  |
|     | 2.3.1 Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)             | -     | ตร.ม. | -                         | -      | -      | -                  | -        | -              | -                                   |                  |
|     | 2.3.2 Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)              | 920   | ตร.ม. | 345.81                    | 12.63  | 358.44 | 329,764.80         | 1.3642   | 488.98         | 449,861.60                          | 5 ซม.            |
| 3   | งานตีเส้นจราจร                                         |       |       |                           |        |        |                    |          |                |                                     |                  |
|     | 3.1 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC (สีเหลือง & ขาว)       | 51.75 | ตร.ม. | -                         | -      | 290.00 | 15,007.50          | 1.3642   | 395.61         | 20,472.82                           | เส้นกว้าง 10 ซม. |
|     | รวม                                                    |       |       |                           |        |        | 361,562.30         |          |                | 493,233.22                          |                  |
|     | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น                                 |       |       |                           |        |        |                    |          |                | 493,200.00                          |                  |
|     | ตัวอักษร                                               |       |       |                           |        |        |                    |          |                | สีเส้นเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน |                  |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK) = 361,562.30  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS) =  
 ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT) =  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม =  
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอมือง จังหวัดชัยภูมิ 38.00 บาท/ลิตร  
 กำหนดระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ 60 วัน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
 (นายศิริศักดิ์ ศิริบุร)

ลงชื่อ กรรมการ  
 (น.ส. เขาวงกต อาสาบุตร)

จำเอก กรรมการและเลขานุการ  
 (บุญจันทร์ นามมุงคุณ)